
B&W

Het college stelt de raad voor:
 een krediet beschikbaar te stellen van € 197.565,- inclusief voorbereiding en toezicht en

kostprijsverhogende BTW. De kosten van dit besluit worden gedekt uit investeringspost
VG.ON. “Reservering levensduur verlengend onderhoud gemeentelijk bezit”.

 betrokkenen ontvangen na besluitvorming informatie over dit besluit

Raad:

Besluit

in te vullen door griffie

Moties en amendementen

in te vullen door griffie

[ ] Conform [ ] Ja

[ ] Gewijzigd [ ] Nee

[ ] Aangehouden

[ ] Afgevoerd Datum vergadering

Portefeuille E. Cassee
Auteur S.SnoeksOplegvel

Raadsstuk Telefoon 5113579
E-mail: s.i.snoeks@haarlem.nl

STZ/VG Reg.nr. 2012/61127

Onderwerp
Kredietaanvraag achterstallig onderhoud t’Pand 2

B & W-vergadering van
8 mei 2012

DOEL: Besluiten
Kredieten verstrekken is een bevoegdheid van de Raad.



1

Onderwerp: Kredietaanvraag achterstallig onderhoud t Pand 2
Reg.nummer: 2012/61127

1. Inleiding
Er is veel achterstallig onderhoud in het pand. Een grondige aanpak is nodig om de
woning aan de huidige eisen te laten voldoen. Voor het beheren van het stadhuis is
het wenselijk dat de woning door de pandbeheerder bewoond kan worden.

2. Voorstel aan de raad
Het college stelt de raad voor:

 Een krediet ter beschikking te stellen van € 197.565,- inclusief
voorbereiding en toezicht en kostprijsverhogende BTW. De kosten van dit
besluit worden gedekt uit investeringspost VG.ON “Reservering levensduur
verlengend onderhoud gemeentelijk bezit”.

3. Beoogd resultaat
Doel is om zo spoedig mogelijk de werkzaamheden aan de woning uit te voeren.

4. Argumenten
Door uitvoering van het achterstallig onderhoud kan de pandbeheerder van het
Stadhuis de woning betrekken en voldoet de woning aan de huidige eisen.

5. Kanttekeningen
Geen.

6. Uitvoering
De werkzaamheden vinden plaats in 2e kwartaal van 2012.

7. Financiële paragraaf
Het krediet voor de renovatie van de woning is € 197.565,-- inclusief voorbereiding
en toezicht en kostprijsverhogende BTW. De kosten van dit besluit worden gedekt
uit investeringspost VG.ON “Reservering levensduur verlengend onderhoud
gemeentelijk bezit”.

Het college van burgemeester en wethouders,

de secretaris de burgemeester

Raadsstuk



2

8. Raadsbesluit

De raad der gemeente Haarlem,

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders

Besluit:
 een krediet beschikbaar te stellen van € 197.565,-- inclusief voorbereiding

en toezicht en kostprijsverhogende BTW. De kosten van dit besluit worden
gedekt uit investeringspost VG.ON “Reservering levensduur verlengend
onderhoud gemeentelijk bezit”.

Gedaan in de vergadering van … … ……

De griffier De voorzitter


